АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 июня 2023 года № 383

пгт. Ноглики

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 28.09.2022 № 526

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.
16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам,  муниципальным
правовым  актам,  регулирующим  предоставление  субсидий,  в  том  числе
грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям,  а  также физическим лицам – производителям товаров,
работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства
Российской  Федерации»,  руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального
образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального
образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  28.09.2022  №  526  «Об  утверждении
порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования
«Городской округ Ногликский» на возмещение затрат гражданам, ведущим
личные подсобные хозяйства, на содержание коров и северных оленей» (далее
– постановление) изменение, изложив пункт 2.2 раздела 2 постановления в
новой редакции:

«2.2. Администрация муниципального образования «Городской округ
Ногликский» не позднее 3 календарных дней до даты начала приема заявок
размещает объявление о проведении отбора:

2.2.1. На официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» (http://www.nogliki-adm.ru) с указанием:

http://www.nogliki-adm.ru/

2

- сроков проведения отбора; даты начала подачи или окончания приема
заявок на участие в отборе, которая не может быть ранее 10-го календарного
дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;

-  наименования,  места  нахождения,  почтового  адреса,  адреса
электронной почты администрации;

- результатов предоставления субсидии;
-  требований  к  участникам  отбора  и  перечня  документов,

представляемых  участниками  отбора  для  подтверждения  их  соответствия
указанным требованиям;

-  порядка  подачи  заявок  участниками  отбора  и  требований,
предъявляемых  к  форме  и  содержанию  заявок,  подаваемых  участниками
отбора;

-  порядка отзыва заявок участников отбора,  порядка возврата заявок
участников отбора, определяющего в том числе основания для возврата заявок
участников отбора, порядка внесения изменений в заявки участников отбора;

- правил рассмотрения и оценки заявок участников отбора;
- порядка предоставления участникам отбора разъяснений положений

объявления  о  проведении  отбора,  даты  начала  и  окончания  срока  такого
предоставления;

-  срока,  в  течение  которого  участник  отбора  должен  подписать
Соглашение о предоставлении субсидии;

- условий признания участника отбора уклонившимся от заключения
Соглашения;

-  даты  размещения  результатов  отбора  на  сайте  муниципального
образования,  которая  не  может  быть  позднее  14-го  календарного  дня,
следующего  за  днем  принятия  Комиссией  решения  о  предоставлении
субсидии;

- порядок отклонения Заявок участников отбора;
2.2.2. В газете «Знамя труда».».
2.  Опубликовать настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности первого вице-мэра муниципального образования
«Городской округ Ногликский» Водолагу О.В.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е